
COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

OGGETTO: Contributi  economici  a  favore  di  iniziative,  eventi  e  manifestazioni  a 
sostegno del  commercio  e  delle  attività  economiche “Primo Trimestre  2024” di  cui 
all’Avviso pubblico approvato con determinazione dirigenziale n. 3592 del 05/12/2023. 
Assegnazione dei contributi 

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 104 del 21/12/2023, di approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione (NADUP) 
2024-2026; 

 il Bilancio di previsione 2024/2026, approvato con la deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 105 del 21/12/2023;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 09/01/2024 di approvazione del 
Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024/2026  -  Assegnazione  obiettivi  e  risorse 
finanziarie;

 la delibera di Giunta comunale n. 30 del 30/01/2024 di approvazione del Piano 
Integrato  di  Attività  e  Organizzazione  (PIAO) per  il  triennio  2024/2026,  per 
quanto  riguarda  (sottosezione  2.2.  Performance)  gli  obiettivi  assegnati  al 
dirigente del Settore Sistema e Sviluppo Economico (centro di responsabilità 71, 
centro di costo 0095) e le misure di prevenzione della corruzione (sottosezione 
2.3 Rischi corruttivi e trasparenza);

RICHIAMATO il  Regolamento  sui  controlli  interni,  approvato  con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 4 del 24/01/2013;

RICHIAMATO  l’art.  107  del  D.Lgs.  267/2000,  che  disciplina  le  competenze  dei 
dirigenti;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 3592 del 05/12/2023, con la quale è 
stato approvato l’Avviso pubblico per l'assegnazione di contributi economici a favore di 
iniziative, eventi e manifestazioni a sostegno del commercio e delle attività economiche 
–  Primo  Trimestre  2024 (che  a  continuazione  sarà  menzionato  per  brevità  come 
“Avviso”  o  “Avviso  pubblico”)  e  sono  state  destinate  allo  scopo  risorse  pari  a 
complessivi 16.000,00 €, prenotando la relativa spesa sul Capitolo n. 32865 “Contributi 
ai soggetti privati diversi dalle imprese per iniziative di promozione e vivacizzazione 

1

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

della  città”,  annualità  2024,  del  Bilancio  di  Previsione  2024-2026  (prenotazione  n. 
2024/1776);

RICORDATO che l’Avviso pubblico, emanato allo scopo di ottemperare alle vigenti 
disposizioni  in  materia  di  pubblicità,  trasparenza  e  buon  andamento  della  Pubblica 
Amministrazione,  ha  specificato  gli  obiettivi  dell’incentivo  (art.  1  comma  3),  le 
tipologie di iniziative, eventi e manifestazioni (art. 1 comma 4) e le categorie di soggetti 
ammissibili come beneficiari (art. 3), ed è stato pubblicato all'Albo Pretorio Informatico 
del  Comune di  Rimini  dal  19/12/2023 al  03/01/2024,  e fino  ad oggi  in  una pagina 
dedicata sul sito internet istituzionale;

DATO ATTO che all’Amministrazione comunale sono state presentate, entro il termine 
del 11 febbraio 2023 (anche quando formalmente acquisite mediante protocollazione il 
primo giorno lavorativo successivo alla scadenza), stabilito dall’art. 4 comma 2 lett. d 
dell’Avviso, le seguenti 6 domande di contributo (univocamente identificate, nel resto 
della  presente determinazione e  nei  successivi  provvedimenti,  dal  numero assegnato 
nell’elenco):

Richiedente Codice fiscale Protocollo Data Progetto

1 Comitato  Turistico  di 
Viserba

01940540402 421186 11/12/2023 Wonderland  Viserba  - 
Cavalese - Focheracia

2 Comitato Turistico Pro 
Loco di Viserbella

01940550401 426040 14/12/2023 Viserbella  dal  Natale  alla 
Primavera

3 Comitato  Turistico 
Torre Pedrera

04205270400 431317 18/12/2023 Carnevalandia 2024

4 Assovespucci ETS 91135890407 438292 22/12/2023 Mercatini di Pasqua 2024

5 Comitato  Turistico 
Marebello

91057520404 51758 12/02/2024 Sport  e  Intrattenimento  a 
Marebello

6 Wanderlust Makers 91190020403 51763 12/02/2024 Wanderlust Kids

VERIFICATA,  come  previsto  dall’art.  6,  comma  1,  dell’Avviso,  la  regolarità  delle 
domande presentate sotto il profilo della validità della sottoscrizione e della correttezza 
e completezza della compilazione;

ACQUISITE  agli  atti  del  presente  provvedimento,  come  documenti  istruttori  non 
integranti,  tabelle di riepilogo e schede istruttorie individuali predisposte dall’Ufficio 
competente riportanti lo stato di avanzamento delle verifiche per ciascun procedimento 
e i dati fondamentali per il calcolo dei contributi;

2

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

ACQUISITE  dai  richiedenti  integrazioni  documentali,  quando  necessario  al 
superamento di rilievi di natura formale;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 3664 del 11/12/2023, con la quale è 
stata  nominata,  nelle  persone di  Fabrizio  Fugattini,  Dirigente  del  Settore  Sistema e 
Sviluppo Economico, Giuseppe Mazzarino, funzionario del medesimo Settore e Marco 
Paesani, funzionario del Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo Demanio, la 
Commissione  interna  prevista  dall’art.  6  comma  3  dell’Avviso,  incaricata  della 
valutazione dei progetti e dell’assegnazione dei punteggi;

RICHIAMATO  il  verbale  della  seduta  del  26/02/2024  della  Commissione  interna, 
acquisito agli atti dell’Ente al protocollo n. 70624 del 26/02/2024;

ACQUISITA al numero di protocollo 81639 del 05/03/2024 da parte del richiedente n. 4 
Assovespucci  ETS  una  attestazione  relativa  alla  legittimazione  dell’organo 
amministrativo dell’associazione, richiesta per il superamento di una riserva formulata 
dalla Commissione interna in sede di valutazione;

DATO ATTO che dai lavori della Commissione risulta quanto segue:

1. tutti i progetti sottoposti alla valutazione sono conformi alle prescrizioni dell’art. 
1 dell’Avviso, e pertanto ammissibili all’aiuto economico;

2. tutti i progetti sono stati valutati in base ai criteri e ai parametri stabiliti dall’art. 
7 dell’Avviso;

3. i punteggi assegnati sono stati i seguenti:

Richiedente Punteggio

1 Comitato Turistico di Viserba 69

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 67

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 36

4 Assovespucci ETS 22

5 Comitato Turistico Marebello 37

6 Wanderlust Makers 52

RICHIAMATA la  disposizione  di  cui  all’art.  6  comma 5  dell’Avviso  pubblico,  che 
prevede di  determinare  “l’ammontare  massimo che  può essere  concesso  a  ciascuna 
iniziativa”  in  base  alla  “integrale  ripartizione”  della  somma  stanziata,  “in  misura 
proporzionale al punteggio ottenuto” e tenendo conto che il contributo non può essere 

3

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

di  ammontare superiore “alla somma espressamente  richiesta”,  “al  70% delle  spese 
previste” e “alla differenza tra le spese e le entrate risultanti dal bilancio di previsione”;

OSSERVATO che le prescrizioni appena riportate esigono l’adozione di una procedura 
sequenziale  di  calcolo,  nella  quale  la  semplice  proporzione,  che  in  funzione  del 
punteggio  conseguito  ripartisce  lo  stanziamento  disponibile  tra  tutte  le  domande  di 
contributo ammesse, deve essere seguita dal confronto dei risultati con le tre condizioni 
ulteriori,  e deve essere ripetuta ricorsivamente,  escludendo da ulteriori  ripartizioni le 
domande che raggiungono uno dei limiti previsti, fino al completo esaurimento delle 
risorse ovvero, se avviene prima, fino all’esclusione dell’ultima domanda;

RITENUTO pertanto  di  dover  applicare  la  procedura  di  seguito  illustrata  nelle  sue 
distinte fasi:

Fase 1.  Muovendo dai  punteggi,  l’ammontare del  contributo da assegnare a  ciascun beneficiario  
discende a norma dell’art. 6 comma 5 dell’Avviso dalla seguente formula:

Cx = Px * Stot/∑(Pn)

dove 

Cx = ammontare del contributo per il singolo beneficiario (il dato da calcolare)
Px = punteggio conseguito dal singolo progetto
Stot = somma totale a disposizione
∑(Pn) = sommatoria dei punteggi assegnati (il fattore Stot/∑(Pn) rappresenta il valore monetario di un 
punto).

Tenendo inoltre conto delle tre ulteriori condizioni imposte dal citato art. 6 comma 5 dell’Avviso:

Cx = importo richiesto nella domanda
Cx =70% delle spese ammesse
Cx = differenza tra spese ammesse e entrate

e dei dati riferiti ai progetti in esame, di seguito specificati:

Richiedente Spese previste e 
ammesse

Entrate Contributo 
richiesto

1 Comitato Turistico di Viserba 30.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 30.000,00 € 20.000,00 € 6.000,00 €

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 5.500,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

4 Assovespucci ETS 14.500,00 € 4.500,00 € 10.000,00 €

5 Comitato Turistico Marebello 5.000,00 € 4.000,00 € 1.000,00 €

6 Wanderlust Makers 16.800,00 € 10.800,00 € 6.000,00 €

4

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

la ripartizione proporzionale delle risorse disponibili dà i seguenti risultati parziali:

Richiedente Contributo calcolato in proporzione al punteggio

1 Comitato Turistico di Viserba 3.901,06 €

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 3.787,99 €

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 2.035,34 €

4 Assovespucci ETS 1.243,82 €

5 Comitato Turistico Marebello 2.091,87 €

6 Wanderlust Makers 2.939,93 €

A questo punto si deve rilevare che i progetti 3 e 5 non rispettano le condizioni dell’art. 6 comma 5  
dell’Avviso, perché la somma calcolata è per entrambi superiore al contributo richiesto e deve quindi 
essere rideterminata come segue:

Richiedente Contributo da assegnare Scarto

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 2.000,00 € 35,34 €

5 Comitato Turistico Marebello 1.000,00 € 1.091,87 €

Fase 2. Con l’ultimo passaggio, si è generato un residuo di 1.127,21 €, da assegnare ai progetti n. 1, 
2, 4 e 6:

Richiedente Punteggio Ripartizione del residuo

1 Comitato Turistico di Viserba 69 370,37 €

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 67 359,63 €

4 Assovespucci ETS 22 118,09 €

6 Wanderlust Makers 52 279,12 €

Fase 3. L’ultimo risultato deve essere sommato al risultato della Fase 1:

Richiedente Fase 1 Fase 2 Contributo 

1 Comitato Turistico di Viserba 3.901,06 € 370,37 € 4.271,43 €

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 3.787,99 € 359,63 € 4.147,62 €

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 2.000,00 € 0 € 2.000,00 €

4 Assovespucci ETS 1.243,82 € 118,09 € 1.361,90 €

5 Comitato Turistico Marebello 1.000,00 € 0 € 1.000,00 €

6 Wanderlust Makers 2.939,93 € 279,12 € 3.219,05 €

5

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

I contributi così calcolati rispettano tutte le condizioni di cui all’art. 6, comma 5 dell’Avviso. La  
procedura si conclude.

DATO ATTO che:

 il capitolo di spesa 32865, su cui sono prenotate le risorse, è classificato con il 
codice di piano finanziario 1.04.04.01.001 “Trasferimenti correnti ad istituzioni 
sociali  private”  e  che  pertanto  è  compatibile  con  la  spesa  per  contributi 
economici erogati solo a beneficiari non qualificabili come imprese;

 la  citata  determinazione  n.  3592/2023  ha  espressamente  previsto  che 
l’assegnazione dei contributi ai beneficiari, sulla base della valutazione di merito 
formulata dalla Commissione di cui all’art.  6 comma 3 dell’Avviso,  avvenga 
eventualmente dopo avere sottoposto alla Giunta comunale proposte deliberative 
di variazioni compensative di bilancio allo scopo di garantire che la destinazione 
di ogni impegno di spesa sia compatibile con la classificazione del capitolo su 
cui esso viene assunto;

 tuttavia, nessuno dei soggetti richiedenti presenta natura imprenditoriale e tutti 
sono genericamente ascrivibili alla categoria delle “istituzioni sociali private”, 
ragione per cui la spesa da impegnare per l’erogazione dei contributi è coerente 
con la classificazione per missione e programma del capitolo n. 32865 e risulta 
quindi  possibile  procedere  immediatamente  all’assegnazione  formale  dei 
contributi economici;

RITENUTO  per  tutto  quanto  precede  che  ai  richiedenti  debbano  essere  assegnati  i 
seguenti contributi:

Richiedente Contributo 

1 Comitato Turistico di Viserba 4.271,43 €

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 4.147,62 €

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 2.000,00 €

4 Assovespucci ETS 1.361,90 €

5 Comitato Turistico Marebello 1.000,00 €

6 Wanderlust Makers 3.219,05 €

RICORDATO:

6

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

 che  l’Avviso  pubblico  prevede  espressamente  (art.  8,  comma  1)  che  la 
liquidazione del contributo avvenga solo dopo la realizzazione dell’iniziativa e a 
seguito della presentazione, nelle forme e nei termini prescritti dagli artt. 8, 9 e 
10 dell’Avviso, di specifico modello di rendicontazione dei costi sostenuti per il 
progetto  e  delle  eventuali  entrate,  corredato  da  regolare  documentazione 
comprovante  l’effettivo  sostenimento  di  spese  ammissibili  in  base  alle 
prescrizioni dell’Avviso;

 che prima dell’erogazione del contributo,  saranno portate a termine complete 
verifiche sulla ricorrenza dei requisiti previsti dalla legge e dall’Avviso in capo 
ai beneficiari;

ATTESO che  il  presente  atto  è  stato  redatto  nell'integrale  rispetto  delle  indicazioni 
dell’Avviso e della relativa determinazione di approvazione n. 3592 del 05/12/2023;

VISTO l'art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, convertito con modificazioni nella Legge 
122/2010;

DATO ATTO che, in ottemperanza alle prescrizioni dell'art. 11 della Legge 3/2003, deve 
essere  acquisito  mediante  la  piattaforma  telematica  del  DIPE  (Dipartimento  per  la 
programmazione e il coordinamento della politica economica), e assegnato a ciascuno 
dei soggetti assegnatari di contributo, un codice CUP (Codice Unico di Progetto);

DATO ATTO che nel RNA (Registro Nazionale Aiuti) l'iniziativa è stata registrata come 
Misura  di  aiuto  con  il  codice  identificativo  (CAR)  n.  28016,  che  l’Avviso  è  stato 
registrato come Bando o procedura attuativa n. 97018, e che in adempimento dell’art. 9 
del DM 115/2017 i contributi economici di cui al presente provvedimento sono registrati 
come  aiuti  individuali  individuati  da  un  codice  RNA-COR  indicato  nella  parte 
dispositiva della presente determinazione;

DETERMINA

1. di  assegnare,  sulla  base  dei  progetti  presentati  e  della  valutazione  di  merito 
formulata dalla Commissione al sensi degli articoli 6 e 7 dell’Avviso, i seguenti 
contributi economici:

Richiedente Codice 
fornitore

Iniziativa Contributo

1 Comitato Turistico di Viserba 26736 Wonderland  Viserba  -  Cavalese  - 
Focheracia

4.271,43 €

2 Comitato Turistico Pro Loco 41502 Viserbella  dal  Natale  alla 4.147,62 €

7

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

di Viserbella Primavera

3 Comitato Turistico Torre 
Pedrera

85766 Carnevalandia 2024 2.000,00 €

4 Assovespucci ETS 90271 Mercatini di Pasqua 2024 1.361,90 €

5 Comitato Turistico Marebello 36236 Sport  e  Intrattenimento  a 
Marebello

1.000,00 €

6 Wanderlust Makers 134240 Wanderlust Kids 3.219,05 €

2. di impegnare la spesa complessiva di 16.000,00 €, risultante dalla somma dei 
contributi  di  cui  al  punto  1,  ed interamente  esigibile  nell’esercizio  2024,  sul 
capitolo 32865, denominato “Contributi ai soggetti privati diversi dalle imprese 
per  iniziative  di  promozione  e  vivacizzazione  della  città”  (codice  di  piano 
finanziario  1.04.04.01.001)  del  Bilancio  di  Previsione,  esercizio  2024, 
utilizzando integralmente a tal fine la prenotazione n. 2024/1776;

3. di dare atto che l'effettivo pagamento dei contributi di cui al punto 1 avverrà 
comunque dopo la realizzazione delle singole iniziative e solo a seguito della 
presentazione  di  specifico  modello  di  rendicontazione,  corredato  dalla 
documentazione indicata, come richiesto dagli artt. 8, 9 e 10 dell’Avviso;

4. di dare atto, per gli effetti dell’art. 17 del Decreto interministeriale 31 maggio 
2017 n. 115:

4.1. che sono stati assolti gli obblighi di interrogazione del Registro Nazionale 
Aiuti  prescritti  dal  citato  Decreto,  e  che  non  risulta  essere  raggiunto  da 
alcuno dei soggetti beneficiari il limite del massimale “de minimis” come 
definito dai Regolamenti (UE) della Commissione Europea n. 1407/2013 e 
n. 1408/2013 del 18 dicembre 2013;

4.2. che,  allo  scopo di  accertare  che nessun soggetto richiedente  sia  presente 
nell’elenco  dei  soggetti  tenuti  alla  restituzione  degli  aiuti  oggetto  di 
decisione di recupero della Commissione Europea, sono state acquisite dal 
Registro  Nazionale  Aiuti  le  “Visure  Deggendorf”  identificate  dai  codici 
RNA-VERCOR riportati nella seguente tabella:

Richiedente RNA-VERCOR 

1 Comitato Turistico di Viserba 26536069

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 26536071

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 26762500

8

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

4 Assovespucci ETS 26762501

5 Comitato Turistico Marebello 28070101

6 Wanderlust Makers 28070103

4.3. che i contributi sono stati inseriti nel Registro Nazionale Aiuti come Aiuti 
Individuali con i numeri identificativi (RNA-COR) riportati nella seguente 
tabella:

Richiedente RNA-COR 

1 Comitato Turistico di Viserba 21313274

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella 21313279

3 Comitato Turistico Torre Pedrera 21313283

4 Assovespucci ETS 21313285

5 Comitato Turistico Marebello 21313287

6 Wanderlust Makers 21313289

5. di  dare  atto  che  i  codici  CUP –  Codice  Unico  di  Progetto  –  che  sono stati 
acquisiti  per  ogni  beneficiario  a  garanzia  di  tracciabilità  dell’investimento 
pubblico,  come  previsto  dall'art.  11  della  legge  3/2003,  e  che  l'Ufficio 
Amministrativo  del  Settore  avrà  cura  di  comunicare  agli  interessati,  sono  i 
seguenti:

Richiedente CUP

1 Comitato Turistico di Viserba C98J23000270004

2 Comitato Turistico Pro Loco di Viserbella C98J23000280004

3 Comitato Turistico Torre Pedrera C98J23000290004

4 Assovespucci ETS C98C23000360004

5 Comitato Turistico Marebello C98J23000310004

6 Wanderlust Makers C98J23000320004

6. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all'Albo  Pretorio  Informatico  del 
Comune,  nella  specifica  sottosezione  “Provvedimenti  amministrativi  - 
Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici”  (Cod.  01)  della  sezione 

9

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale



COMUNE DI RIMINI
DIPARTIMENTO CITTÀ DINAMICA E ATTRATTIVA

SETTORE SISTEMA E SVILUPPO ECONOMICO

Determinazione Dirigenziale n. 489 del 7 marzo 2024

“Amministrazione  Trasparente”,  e  nella  pagina  dedicata  del  sito  internet  del 
Comune di Rimini, a decorrere dalla data di esecutività del presente atto;

7. di  dare  atto  che  il  presente  atto  è  stato  redatto  nell'integrale  rispetto  delle 
indicazioni di cui all'Avviso Pubblico “Primo Trimestre 2024”, approvato con 
determinazione dirigenziale n. 3592 del 05/12/2023;

8. di dare atto  che il  responsabile del  procedimento,  nominato con disposizione 
dirigenziale prot. 113462 del 30/03/2023, è il funzionario del Settore Sistema e 
Sviluppo Economico Giuseppe Mazzarino, che ha reso – ai  sensi dell’art.  47 
DPR  445/2000  -  la  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà  in  merito 
all’assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge 241/90.

9. di  dare  atto  che  il  sottoscritto  Dirigente  del  Settore  Sistema  e  Sviluppo 
Economico  ha  reso  –  ai  sensi  dell’art.  47  DPR 445/2000  -  la  dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà in merito all’assenza di conflitto di interessi ex art. 
6 bis della Legge 241/90.

Il Dirigente
Fabrizio Fugattini

10

COMUNE DI RIMINI I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0106836/2024 del 21/03/2024
'Class. ' 011.001002 
Firmatario: FABRIZIO FUGATTINI
Documento Principale


